
                                               
 

 

Il responsabile del procedimento: Bianca Maccarrone  tel. 0957161137 e-mail: bianca.maccarrone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Agata Giuffrida  tel. 0957161161 e-mail: agata.giuffrida.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via Mascagni N.52– 95131 Catania – C.F. 80008730873 
 PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 1 di 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

Unità Operativa n. 4  Area IV III  Ufficio 4 

Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento  

dei Docenti delle scuole Sec. di II grado 

Prot. 7421                                                 Catania, 01 giugno 2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L. 16.4.1994, N. 297;  

VISTO   il D.L. 104/2013, convertito dalla legge 8.11.2013, n. 128 che, all’art. 15 c. 3 bis, dispone 

l’unificazione delle Aree di sostegno nell’istruzione secondaria di secondo grado;  

VISTA    la legge 107/2015;  

VISTA la nota MIUR 9520 dell’8/4/2016 che trasmette le OO:MM 241 e 244/2016 e il CCNI sulla 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s 2015/2016; 

VISTO   il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/2017, 

sottoscritto il giorno 8.4.2016, con particolare riferimento all’art. 7, p. 2 che prevede e 

regolamenta, prima delle operazioni di mobilità,  l’assegnazione di una sede di titolarità definitiva 

al personale docente titolare DOS;  

VISTO    il provvedimento prot. 6849 del 23.5.2016 che ha determinato i posti di organico di diritto e di 

potenziamento di sostegno dell’istruzione secondaria di 2° grado;   

VISTE    le istanze prodotte dai docenti interessati alla conferma sui posti delle scuole di attuale servizio 

con acquisizione della sede di titolarità nelle medesime istituzioni scolastiche come dispone l’art. 

7 co. 2 del succitato CCNI; 

 

DECRETA 

 

Con decorrenza 1.9.2016, i docenti di cui all’allegato elenco che costituisce parte integrante del 

presente provvedimento, titolari nella dotazione organica di sostegno (DOS) di questa provincia, in 

applicazione dell’art. 7 del CCNI sulla mobilità per l’a.s. 2016/17, ferme restando le ordinarie operazioni di 

mobilità, sono assegnati in sede definitiva nella istituzione scolastica indicata a fianco di ciascuno. 

I docenti che non  sono stati confermati nella sede richiesta per mancanza di disponibilità di 

posti produrranno domanda di mobilità per partecipare ai movimenti – Fase A - in formato cartaceo, con la 

documentazione prevista, a quest’Ufficio piano III stanza n. 309  entro e non oltre il 6 giugno 2016. 

I Dirigenti delle Scuole in indirizzo cureranno la notifica del presente provvedimento ai docenti 

interessati. 

Per il Dirigente 

Il funzionario 

Carmela Mirone 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 co. 2 del dlg.vo 39/93 

 

 

 

Ai docenti interessati tramite i dirigenti scolastici 

delle scuole di servizio  Loro sedi 

Ai dirigenti scolastici delle scuole secondarie  

di secondo grado                      Loro sedi 

Alle OO.SS                                                Loro sedi 

All’Ufficio della comunicazione  

per la pubblicazione nel sito web               Sede 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

